东农牧报〔2022〕8号

[bookmark: _GoBack]鄂尔多斯市东胜区农牧局关于2020年高标准农田建设项目验收总结的报告

市农牧局：
按照《内蒙古自治区高标准农田建设项目竣工验收管理办法》的要求以及《鄂尔多斯市农牧局关于开展2020年度高标准农田建设项目竣工验收的通知》（鄂农牧发〔2020〕331号）要求，东胜区2020年高标准农田建设项目建设完成后，东胜区农牧局组织成立了由区农牧局、铜川镇、专家组、项目监理公司、项目设计公司、施工单位、审计单位组成的项目验收组于2021年11月12日对东胜区2020年铜川镇高标准农田建设项目进行了初步验收，经过验收组验收，项目初步验收合格。初步验收完成后申请鄂尔多斯市农牧局对项目进行竣工验收，市农牧局在2021年12月23-24日对我区2020年高标准农田建设项目进行了竣工验收，竣工验收后我们针对验收中存在的一些问题进行了整改，整改工作已全部完成，现就东胜区2020年高标准农田建设验收工作情况总结如下：
东胜区2020年实施高标准农田建设项目1个，在铜川镇实施，建设任务4600亩，涉及枳机塔、常青和铜川3个村的5个社。项目计划总投资620.12万元，其中：中央财政投资528.52万元，自治区财政投资64万元；市区两级财政投资27.6万元。东胜区2020年高标准农田建设项目法人是东胜区高标准农田建设管理办公室，设计单位是准格尔旗柏汇水务设计院有限责任公司，由内蒙古智宏工程项目管理有限公司担任监理，由鄂尔多斯市德隆工程建设有限公司中标施工。
东胜区2020年铜川镇农田补助资金高标准农田建设项目批复计划建设内容及建设完成情况为：1、灌溉和排水工程计划新建20m2设备房2座，配套首部平台9处、降压启动柜12个、水泵12台、综合配电箱12个；埋设PVC-Uφ110干管26024m,PVC-Uφ110支管20436m,配套φ75PE管22240m、φ16滴灌带306.82Km、过滤器12套、施肥罐12套、自吸泵22台，新建500m3蓄水池1座；完成新建20m2设备房2座，配套首部平台9处、降压启动柜11个、水泵13台、综合配电箱12个，共埋设PVC-Uφ110干管、支管40712m,配套φ75PE管22240m、φ16滴灌带306.82Km，配套4″离心网式组合过滤器12套、施肥罐12套，新建500m3蓄水池1座。2、土地平整工程计划对田埂进行清理，共计平整4600亩，平整土方量41327m3，实际完成平整土方量70368.3m3。3、土壤改良工程计划项目区内557亩高标准农田实施土壤改良，施用生物有机肥170t，实际实施172亩，施用生物有机肥130t。4、田间道路工程计划新建生产路12083m、机耕路6647m，实际完成新建生产路9687.55m，新建机耕路12221.67m。5、农田防护林计划建设防护林带8731米，栽植防护林5821株，实际完成栽植防护林1832株。6、农田输配电工程计划埋设380V地埋电缆600m，实际完成545m。7、科技推广工程计划在常青村聂家塔地块推广玉米新品种鸣和祥367，推广面积385亩，实际没有实施。8、计划新建2m×3m大理石标志牌2座，实际完成1座。
东胜区2020年高标准农田建设项目经过东胜区初步验收、市农牧局竣工验收，认为本工程已按批准的设计完成，工程建设满足有关建设工程规程、规范及设计要求，工程档案资料基本齐全，工程质量合格，运行正常，可以交付管理单位使用，予以通过验收。

鄂尔多斯市东胜区农牧局
2022年2月16日

   鄂尔多斯市东胜区农牧局                 2022年2月16日印发
- 2 -

- 3 -